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J-klubben 
Specialklub for KDY 15 kvm/Juniorbåd 
 

Hjemsted: formandens adresse 
 
Klubbens hjemmeside: www.kdyjunior.dk   Klubbens formål er at samle  
Danmarks KDY 15 kvm/Juniorbåd, at gøre bådene ens, samt at medvirke  
til udvikling af klassen, herunder afholdelse af DM. 

 
Medlemsskab: 
Flytning,adresseændring, ind- og udmeldelse: kontakt kassereren 
 
Kontingent: 
Aktive 350 kr/år, passive 190 kr/år, unge under 18 år -½ kontingent 
Kontingent betales forud for et år ved udsendelse af giro-indbetalingskort primo juni 
måned. Manglende betaling betragtes som udmelding. 
Kontingent, annoncer og frivillige bidrag betales til kassereren. 
 

Bestyrelsen: 
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Redaktør og 
Kasserer: 
Alice S. 
Jespersen,  
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Mobil: 23 44 75 36 
 
E-mail:  zenta2103@hotmail.dk  
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Formanden har ordet… 
 
2021 har været et skelsættende år for J-klubben. Og for en gangs skyld handler det ikke 
om Corona! J-klubben besluttede på generalforsamlingen i Horsens i september, at det 
skal være slut med den trykte udgave af medlemsbladet PUST. Efter 40 år lukker vi for 
det fysiske blad ( i sin tid startet af vores stadigt aktive medlem Peter Fisker). Udgifterne 
i forbindelse med trykning og ikke mindst distribution, er simpelthen for store for en øko-
nomi af J-klubbens størrelse. Vi er langt fra den første, og helt sikkert heller ikke den 
sidste forening, der tager det skridt. Planen er dog fortsat at lave et digitalt PUST-blad og/
eller nyhedsbrev. I bestyrelsen går vi i gang med at finde ud af hvordan den opgave skal 
udmøntes. 
 
Ikke mindst fordi Alice Starberg Jespersen i forbindelse med Generalforsamlingen her i 
2021 har valgt at fratræde som både redaktør, webredaktør og kasserer i klubben. Alice 
har stået for den del af klubbens liv i 17 (sytten!) år. Imponerende! Og den allerstørste tak 
til Alice for den indsats, som har været en helt afgørende og meget væsentlig årsag til at 
Juniorbåden har fejret sin 93 års dag, og det med en aktiv klub i baghånden. Det bliver 
ikke nemt at erstatte den utrættelige indsats, som Alice har leveret.  
 
Skulle der sidde nogen derude, som har lyst og viden, der kan bidrage til J-klubbens fort-
satte eksistens på de områder, så er de selvsagt mere end velkommen til at henvende sig :
-) Og nu vi taler om fremtiden. Imens disse linjer skrives afholdes COP26 i Glasgow. Det 
vides derfor ikke hvad de politiske aftaler ender med at blive. Men det er sikkert at bære-
dygtighed fylder mere, og kommer til at fylde endnu mere, i alle mulige forskellige 
aspekter af vores liv og dagligdag. Måske synes sejlsporten ikke at være det mest oplagte 
fokus for den dagsorden. Og så alligevel. Sejlsporten tilbyder måske nogle (små) løsnin-
ger i hele det store billede. Når det kommer til tursejlads som ferieform er det jo kende-
tegnet ved at være en meget lokal aktivitet, en aktivitet med lille forbrug af ressourcer og 
energi. Og tilmed med mange store oplevelser lige rundt om næste pynt. I J-klubben me-
ner vi, i al beskedenhed, at vi har noget at byde på i den sammenhæng. I en juniorbåd kan 
man opleve essensen af at være tæt på naturen - det store i det små. Over de seneste 3 år 
har klubben arrangeret (kun 2 p.g.a Corona) social fælles-tur-sejladser, bl.a. motiveret af 
ønsket om at lave bæredygtige lokale tiltag. Det fortsætter vi med – og planlægger endda 
at udvide i 2022. 
 
Men en kerneaktivtet i klubben er kapsejladserne. Og det har det altid været, og bliver 
også ved med at være. Konkurrence, leg, spænding, adrenalin og sjov fortsætter vi også 
med i 2022. Tjek aktivtetskalenderen! Og vi ser meget gerne nye såvel som tidligere del-
tagere på startlinjerne. Hvis der er praktiske udfordringer med gaster eller bådtransport, 
så tøv ikke med at henvende dig. 
 
Med ønsket om et godt 2022 
 
Lars Kristensen 
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 Referat fra ordinær Generalforsamling i J-Klubben.  
 
 
Dato : Fredag d. 24. september 2021, kl. 18.00.  
Mødested : Horsens Sejlklub, Jens Hjernøesvej 40, 8700 Horsens.  
 
Formanden Benny Skødt-Rasmussen (BSR) bød de fremmødte velkommen. Der var 4 fremmød-
te i Horsens, og 2 fremmødte på et til formålet etableret zoom-møde.  
BSR gik herefter over til dagsordenen, som ses herunder.  
 
Dagsorden:  
1. Valg af dirigent.  
Peter Fisker (PF) blev foreslået til posten som dirigent. PF takkede for valget, og gav herefter 
BSR ordet for Formandens beretning.  
2. Formandens beretning.  
BSR aflagde herefter beretningen, som er vedhæftet dette referat. Beretningen blev godkendt 
med akklamation.  
3. Årsregnskab.  
J-Klubbens kasserer Alice Starberg Jespersen (ASJ) var desværre forhindret i at deltage, men 
havde fremsendt det reviderede regnskab, så det kunne fremlægges og diskuteres på GF.  
Det stod hurtigt klart for alle, at omkostningerne ved trykning og udsendelse af foreningsbladet 
PUST, slet ikke står mål med foreningens indtægter, som primært består af kontingenter. For at 
forhindre at klubbens økonomi blev kørt i sænk af den omkostning, enedes GF om, at fremstil-
lingen og udsendelsen af det trykte blad indstilles med omgående virkning.  
Alternativt fremstilles et nyhedsbrev, som udsendes til medlemmerne via e-mail, og i ganske 
enkelte tilfælde som brev.  
Regnskabet blev godkendt med akklamation.  
 
4. Indkomne forslag. a. Thomas Kjeldsen (TK) havde fremsendt forslag til udnævnelse af et 
æresmedlem. TK havde foreslået, at Jens Nørgaard skulle udnævnes til J-klubbens æresmedlem. 
Forslaget blev gennemgået, og alle var enige om, at det var et godt og velbegrundet forslag. b. 
Lars Kristensen (LK) havde fremsendt et forslag om indkøb af 8 stk. håndholdte VHF-radi-oer, 
som skal bruges til information mellem dommerbåd og deltagere ved klubbens kap-sejladser. 
LK havde fundet en beløbsramme på 8.000 kr. dvs. ca. 1.000 kr/stk. Der var fremsendt to for-
slag til GF. Desværre er det således, at Jens Nørgaard har meldt sig ud af J-Klubben for flere år 
siden, og kan derfor ikke udnævnes til æresmedlem.Ved fremlæggelsen af forslaget havde LK 
dog fundet en VHF-radio til ca. den halve pris. Forslaget blev diskuteret af GF, og resultatet 
blev, at der fremover i kapsejladsbestemmelserne skal skrives, hvis arrangøren annoncerer bane-
ændringer mv. via VHF. Så er det op til deltagerne selv, om de ønsker at benytte sig af denne 
mulighed.  
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5. Fastsættelse af budget og kontingent.  
ASJ har ikke udtrykt ønske om ændringer i kontingentet, og GF var enige om, at en evt. kontin
-gentforhøjelse kunne afholde enkelte fra at tegne fortsat medlemskab. Derfor fastholdes kon-
tingentet på de nuværende 350 kr.  
 
6. Valg af formand (Benny Skødt-Rasmussen modtager ikke genvalg).  
Da BSR medio august havde fremsendt meddelelsen til bestyrelsen om, at han ikke ønskede 
genvalg hverken til Formandsposten eller bestyrelsen i det hele taget, skulle der findes en ny til 
posten som Formand, og dermed også et medlem til bestyrelsen.  
Som nævnt i det indledende, så var der et begrænset udvalg af medlemmer at vælge mellem. 
Til stor glæde for alle tog Lars Kristensen igen en tørn som Formand – dog helst ”kun” for en 
ét-årig periode.  
 
7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer.  
Da det kun var BSR der havde valgt at trække sig fra bestyrelsesarbejdet, så skulle der kun 
vælges ét nyt bestyrelsesmedlem. Her blev Jesper Adler fra KDY foreslået, og han modtog val-
get, efterfulgt af en bragende akklamation fra de fremmødte.  
 
8. Valg af revisor og én suppleant.  
Det er Heine Christiansen der er valgt som revisor, og han blev genvalgt med akklamation.  
Som revisorsuppleant blev Verner Jensen valgt – også med akklamation.  
 
9. Vedtægter og klasseregler.  
I J-Klubben har vi Torben Pedersen (TP) som foreningens orakel, når det drejer sig om Klasse-
regler. TP havde ingen ønsker eller forslag til at få foretaget ændringer i det bestående regle-
ment.  
10. Eventuelt.  

• Her blev J-Klubben´s fremtid diskuteret. BSR har i sin beretning skrevet, at en mulig løsning 
på det faldende deltagertal til de tilbudte stævner, kan være et øget antal af mere sociale arran-
gementer, som dem LK og hustru Inger har lavet de sidste par år. Gennem årene har der pri-
mært været fokus på kapsejladser ved de tilbudte stævner. Det kan måske afholde nogle fra at 
deltage i disse stævner. De velkendte stævner som f.eks. Max Oertz i Neustadt og Ry Open i 
Horsens, kan fortsat stå i J-klubbens aktivitetskalender, men suppleret af ét eller flere af de 
sociale arrangementer. Punktet blev henlagt til førstkommende bestyrelsesmøde.  

• Endvidere blev J-Klubben´s hjemmeside diskuteret en del. Også dette emne henlagdes til 
førstkommende bestyrelsesmøde.  

 
Da der ikke var flere emner der skulle vendes, takkede dirigenten for god ro og orden, og af-
sluttede hermed GF 2021.  
 
Haderslev d. 3. oktober 2021.  
 
Referent Benny Rasmussen 
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J-Klubbens generalforsamling fredag d. 24. september 2021 i Horsens  
 
Formandens beretning. 
 
 

Dette er både min første og min sidste beretning som Formand for J-Klubben. Som det 
er jer bekendt, så lavede Lars Kristensen og jeg en deal ved GF i 2019, hvor vi deltes 
om posten med ét år til hver. 
Når det bliver min sidste, så er det grundet et svigtende helbred, som desværre har bety-
det, at jeg har måttet sælge mit familieklenodie J-163 Svip. Derfor er mit engagement 
og interesse ikke længere eksisterende på det niveau, som jeg mener det børe være for 
en Formandspost og i bestyrelsesarbejdet i J-Klubben. 
Når jeg ser tilbage på året der er gået, er det med blandede følelser. I bestyrelsen har vi 
sammensat en kalender, med hele 6 tilbud til J-Klubbens aktive sejlere i 2021. Èt af de 
planlagte stævner blev aflyst, ét andet fik ingen, og andre kun ringe deltagelse af J-
Klubbens medlemmer, hvilket jeg synes er betænkeligt. 
Grundet Covid-19 blev Max Oertz Regattaen i Neustadt d. 28.-30. maj udsat til 2022. 
Det skulle ellers have været et jubilæumsstævne, med alt hvad det hører til der. Det er 
som nævnt blevet udsat til 2022. Det er derfor mit håb, at en hel armada af juniorbåds-
sejlere, vil stævne mod Neustadt for at tage del i det spændende arrangement der venter 
i 2022. Jeg forventer det bliver et stævne man kan se frem til at deltage i. 
Det betød så, at det første arrangement i kalenderen 2021 blev Roskilde Fjord Mini 
Cruise, som Lars og Inger tog sig af at arrangere. Det blev et rigtig godt arrangement, 
hvor vi blev rigtig godt modtaget, dels i Orø Bådelaug, og dels i Hørby Sejlklub og de-
res gode klubhus faciliteter. Man kan blive helt misundelig på dem. Desværre var tilslut-
ningen noget begrænset. Kun 4 J-både havde fundet vejen til Roskilde Fjord. Jonna og 
jeg deltog på landjorden, idet vi havde medbragt vore cykler, og fik os nogle rigtig gode 
oplevelser på bl.a. Orø, som blev cyklet tyndt. Hermed en stor TAK til Lars og Inger for 
et fortræffeligt arrangement. Måske er flere sociale stævner vejen frem ?. 
Næste arrangement i kalenderen var DFÆL´s sommerstævne i Frederikssund. Vi har 
tidligere haft et godt samarbejde med DFÆL, senest i Skælskør i 2018, og set frem til en 
gentagelse i år. Men denne gang lykkedes det ikke at få skabt den helt store interesse for 
deltagelse i stævnet. Årsagen skal nok søges i det, efter vore normer, magre tilbud af 
sejladser. Årsagen skyldes nok Frederikssund Sejlklubs udfordringer med at finde kom-
petente frivillige til at stå for flere sejladser. I det hele taget var der en svag deltagelse i 
stævnet. Betænkeligt synes jeg. 
Svendborg Classic i Svendborg formåede kun at trække 2 J-både til. Det var Torben og 
Heine der med deres kvindelige crew-medlemmer havde fundet vejen til Svendborg. Nu 
var det så ikke kun J-bådene der svigtede der, men generelt var der en svag deltagelse i 
arrangementet. En betænkelig udvikling synes jeg. 
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J-Klubbens generalforsamling fredag d. 24. september 2021 i Horsens  
 
 
 
Klubmesterskabet 2021 havde KDY v. Jesper Adler tilbudt at arrangere. Her var der 
7 både tilmeldt, men det er mit indtryk, at feltet af startende både var meget varieret 
ved de enkelte starter. Tilbagemeldingerne fra de deltagende både var, at sejladserne 
blev afviklet helt perfekt, af KDY´s meget kompetente team. Stor ros for det. 
Nu er vi så samlet for sidste gang i 2021 her i Horsens til Ry Open og til GF for året 
2021. Desværre må jeg endnu en gang konstatere, at deltagelsen også her er meget 
begrænset. Kun 4 både er det blevet til, og stævnet bliver kun afviklet med Horsens 
Sejlklub´s velsignelse. I indbydelsen er der skrevet, at der skulle 5 tilmeldte både til, 
for at stævnet blev afviklet. Men med en stor indsats af utrættelige Torben Pedersen 
lykkedes det at få lov til at gennemføre stævnet. Vi skylder Horsens Sejlklub og Tor-
ben en stor tak for det. 
Hvad der skal gøres for at skabe fremgang i egne rækker, har jeg ikke nogen super 
løsning på. Men – der er dog enkelte lyspunkter at få øje på. Vi oplever, at der er yng-
re familier, der viser interesse for vores herlige J-både. Vi oplever også en stigende 
interesse i det sjællandske. Det er mit håb, at det må blive en vedvarende interesse. 
Samarbejdet med vore tyske sejlervenner, er desværre aftaget en del. Årsagen kan 
være bortgangen af vort æresmedlem Hartwig. Jeg håber og ønsker, at der må komme 
en opblomstring i det grænseoverskridende samarbejde. Jeg vil slutte min beretning 
med at takke mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde gennem årene – og ikke 
”kun” for året som Formand, og ønske alle J-klubbens medlemmer god vind fremover. 
Der kommer nye tider – også for J-klubben, men - det er en opgave der skal løftes af 
alle – ikke kun bestyrelsen. 
 
 
De bedste sejlerhilsner -  

Benny Rasmussen 
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SVENDBORG CLASSIC 2021 
 

Endelig blev det igen tid til at vi kan få lov til at komme ud at sejle kapsejlads, og det 
skulle igen vise sig at blive en super tur, med overraskelser!! 
Vi havde booket os ind på Hotel Garni i Svendborg hvor vi tidligere har boet. Det er 
et ubemandet hotel, med gode senge, og fornuftige priser. Men inden jeg kørte hjem-
mefra blev jeg ringet op af hotellet, som havde fået en udfordring, så de ville lige høre 
om vi ville acceptere at blive flyttet til Hotel Svendborg. Det var slet ikke et dårligt 
bytte, og selvfølgelig til samme pris, og flytningen skulle senere vise sig også at være 
en stor fordel for os. Tak til Hotel Svendborg. 
Vi var et par juniorbåde som mødtes på Svendborg havn torsdag eftermiddag, hvor vi 
havde en aftale med en kranvogn som skulle sætte os i vandet. Vognmanden var lidt 
forsinket så der var tid til lige lidt snak om ”gamle dage” i 2019, hvor vi også deltog i 
Svendborg. Her havde Heine haft en ungdomskammerat med til Classic Regatta, hvor 
de underholdt med en bordfyldning ud for Valdemar Slot. Men nu havde Heines kam-
merat Verner anskaffet sig en smuk Hansa jolle som han skulle deltage med. Efter lidt 
snak blev vi inviteret på aftensmad hos Verner. Vi sagde ja tak, og sikke en super 
mad (grillet kalve mørbrad, ad libitum, med alt det tilhørende), og hvilken gæstfrihed. 
Da Lotte og jeg skulle tilbage på hotellet, blev vi inviteret til at komme igen fredag 
aften, hvor der skulle opgraderes, og vores formand Benny og fru Jonna ville også 
ankomme. Det endte ud med 2xMicheling med xxxxx stjerner. Tak til Verner og 
Frue.  Og her kom så fordelen med Hotel Svendborg som ligger tæt på hvor Verner 
bor. 
Fredag morgen var det fælles morgenmad på Rundbuehallerne på Svendborg havn, 
ved siden af Lystfartøjsmuseet. Efter et kort skippermøde var det afgang til Lunke-
bugten hvor sejladserne skulle udkæmpes. Desværre var deltagerantallet ikke over-
vældende, men til gengæld var der god repræsentation af Folkebåde, Knarr, juniorbå-
de og spidsgattere. Der var god vind og en skrækkelig strøm sø. Der var 5 både i vo-
res løb. 

 Første sejlads kæmpede vi meget med J 399 med Heine og Fru Else, og måtte des-
værre konstatere at vi ikke var hurtigste juniorbåd på banen, men det blev dog til en 2 
plads til os. Heine og Else tog en 1 plads. Anden sejlads lignede første, men nu havde 
vi fået lidt styr på det, og da Else mente at hun lige skulle have en svalende dukkert 
ved topmærket, hjalp det. Det er ligesom at der hvor Heine sejler må der godt være 
lidt ”drama” men man kan jo gøre sig bemærket på mange måder, og nogle gange 
belønnes det?? 

Efter fredagens 2 sejladser blev der gjort klar til ”distance sejlads” gennem Svend-
borg Sund. En sjov tradition. Sejlads alle mod alle, og kun 1 vinder, men det kræver 
at man læser alle siderne i sejladsbestemmelserne!! Skæbnen ville at    J 418 Hvorfor 
Det som ikke læste det hele bliver dagens vinder på distancen, men en skøn og sjov 
sejlads medstrøms, medvind, og solen i øjnene. Problemet var bare at vi ikke havde 
læst hele programmet, så vi passerede en grøn bøje på den forkerte side, øv men så 
husker vi at læse programmet næste gang, tror jeg!.   



 

10 

 

SVENDBORG CLASSIC 2021 
 
Lørdag bød på super vejr med sol 4 sek. m luft og god stemning, og selv om vi sejle-
de tæt med J 399 Vims lykkedes det os at inkassere 2 af de gode placeringer, og den 
efterfølgende distance sejlads gennemførte vi, rundede den grønne bøje, på den rigti-
ge side, og vandt igen over alt. 
Efter endt sejlads fik vi bådene på traileren igen. Forbi Fiske restaurant på havnen og 
klargøring til Festmiddag med præmieuddeling. Men inden vi kom så langt gik vi 
lige forbi og talte med dommerne og bekendte vores ”synder” med hensyn til mang-
lende ”runding af grøn bøje” fredag, og resultatet blev at en folkebåd blev glad for at 
være overalt vinder på distancen, og vi havde god samvittighed. 
Præmieoverrækkelsen startede med at Svendborg Classic Regatta ville byde et nyt 
medlem velkommen, i den lille klub, hvor kun de som har badet under sejladserne 
kan blive medlem!! Så Else blev kaldt frem som nyt medlem og fik overrakt et stort 
og tørt badehåndklæde, så hun kunne tørre øjnene, ligesom hun modtog nogle jeg 
tror ”diamant øreringe” som erindringsgave, så hun hver gang hun ifører sig dem kan 
mindes det ”skønne Vand” i Lunkebugten, og til sidst modtog hun en rigtig red-
ningsvest med krave og det hele, for skal altid være en tør vest klar i skibet, mener 
man i Svendborg Classic Regatta klubben. Derefter var der ordinær præmieoverræk-
kelse og der blev kåret en vinder overalt i både Træbåde, og glasfiber både. Igen må 
jeg indrømme at der findes ikke noget skønne og smukkere end et skib i rigtig træ. 
Til slut en stor tak til Svendborg Classic Regatta Team for disse skønne dage i 
Svendborg. 

Torben, DEN J 418 Hvorfor Det  
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KM i Rungsted 2021 
 
Vi var nogle forventningsfulde juniorbådssejlere som i august skulle deltage i 
dette års klasse mesterskab som i år skulle afvikles i Rungsted. 
Det første positive vi oplevede var at det ikke længere er helt så dyrt at komme 
over Storebælt s broen. 
Da vi ankom til Rungsted fik vi straks hilst på ”sjællænderne” hvorefter vi ved 
fælles hjælp fik bådene søsat, og lagt ved kaj på gode anviste pladser. 
Jeg havde denne gang Kim Viborg med som gast. Han er tidligere DM vinder i 
juniorbåd, var ejer af J 317, Sejlede klubbåd i ”Claus J 347” og siden gast hos 
hans broder Karsten Viborg i ”J 417 Bevar Mig Vel” og dersom vi som unge 
sejlede meget med hinanden, og ikke mindst imod hinanden, glædede jeg mig 
meget til disse sejladser, og jeg blev ikke skuffet. 
Da vi drog på vandet lørdag morgen, var det frisk vejr på Øresund. Jeg vil tro 
vi havde omkring 8 m sek. og rigeligt med bølger. Det var virkelig dygtige og 
rutinerede bane folk der stod ombord på dommerbåden. De lagde nogle rigtig 
fine baner til os, og var super hurtige til at få startet nye sejladser.  
Lørdag sejlede vi 5 sejladser som var meget mere lige end pointene viser. Efter 
lørdagens sejladser var stillingen den at J 418 havde 4 point, J 399 Heine og 
Else lå lige med J410 med Peter Fisker med 2 sønner de havde hver 10 point, 
efter en fratrækker, og lige efter lå J 408 med Lars Kristensen med 14 point. 
Lørdag aften var der fælles grill med ca. 60 internationale match race pige sej-
lere!! De kunne høres, men muntert var det. 
Søndag tog vi atter på Øresund, i ikke så meget vind, men fik afviklet yderlig 4 
sejladser og igen trak vi i J 418 det længste strå og fortsatte den gode stime, 
men igen var vi utrolig tætte hele feltet. Ja så jævne at vi var 3 både som valgte 
at tyvstarte i sidste sejlads, men det hjalp ikke at vi var så mange der valgte 
samme løsning. Vi måtte indkassere en disket. 
Det endelige resultat blev: 
 
 
 J 418 nr. 1 med   8 point 
 J 399 nr. 2 med 21 point 
 J 410 nr. 3 med 22 point 
 

 

Torben, Den J418, Hvorfor Det 
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Ry Open  Revival  2021 i Horsens blev en god oplevelse  for besætnin-
gen på tilmeldte J 418 + J 431 + J 410 + J 408. 
 
Traditionen er, at  toeren skal skrive til PUST/hjemmesiden. 
 
Torben Pedersen stod for første gang for Ry Open Revival i Horsens. 
 
På grund af  Folkebåds stævnet var der trådt nye dommer til – stort tak 
til Claus, Henning og Mikkel at I ville bruge en weekend på, at fire Ju-
niorbåde legede. 
 
Programmet findes andet sted på hjemmesiden og FB. 
 
Stævnet blev afviklet i det bedst tænkelige vejr/vind for en Juniorbåd 
og en voksen besætning på to i hver båd, og efter  mange starter, lykke-
des det at alle havde en eller flere første pladser.  
 
Lidt pudsig endte 6. start som endelig resultat. 
 
1. plads J418 med Torben og Lotte  
2. plads J431 med Kim og Verner 
3. plads J410 med Peter og Christian  
4. plads J408 med Lars og Jesper  
 
Dommerens kvajepokal er blevet væk – hvem har den?    
En sikker vinder 2021 ville være Christian på J410,  han røg over bord 
ved bundmærket, men klarede sig i en flot svømmestil om bord igen. 
 
Tak til Horsens sejlklub for igen at have ydet stor hjælp til småt/få bå-
de. 
 
Tak til Torben som tovholder på gennemførelse af stævnet. 
 
Og ikke mindst en tak til dem der gav en hånd med i køkkenet. 
 
Med venlig sejlerhilsen fra  
Verner Jensen 
J431  
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   Billeder fra Ry-Open 

Fotograf Mikkel Pedersen 
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Mini-Cruise 2021 
 

Mini cruise 2021 (24/6-27/6) startede i Nykøbing Sjælland hvor vi stævnede ud mod 
Orø som den første sejlads etape. De landbårne medlemmer i Danmark og Tyskland 
der ikke deltog, ønskede dog stadig god vind og godt vejr til turen. Vejrguderne lytter 
altid til Juniorbåd KDY-15 medlemmer, for der var 4-6 M/S og fantastisk solskinsvejr 
da vi sejlede ud i Nykøbing bugt. 
Det blev til mange Kodak øjeblikke af juniorbåde på vandet på denne sejlads. 
Der var også høj sol da vi anløb en fyldt Orø havn, hvor vi med lynets hast hev sejl 
ned og åbnede molebajere. Meget belejligt, så er der en bar lige ved havnen hvor der 
blevet drukket en øl efterfølgende. 
Og vi var blevet sørget godt for, idet det mobile feltkøkken allerede havde sikret lækre 
kulinariske oplevelser der simrede i gryderne. Det var nok flertallet af deltagerne som 
fik sig sit første vegetariske måltid nogensinde. Men det blev vel modtaget, og der 
blev spist op til den sidste kikært var væk. Om der kom vegetar konvertitter ud af den 
oplevelse må tiden vise.   
Første overnatning var på Orø, hvor nogle overnattede i havnens vuggende skvulp, 
andre på Camping med telt, og de mere luksuriøse korpus’er havde indlogerede sig i et 
af de mange B&B tilbud som Orø har at byde på. 
Dagen efter var det at indtage morgenmøde, inden vi satte kursen mod Holbæk. Vi 
anløb Holbæk træbådshavn og blev vel modtaget af Peer Kløve som sikrede en meget 
Informativ fortælling og rundvisning af omkring Holbæk træbådshavn. 
Efter denne introduktion og indtagelse af vores madpakker, så var det afsted igen på 
en 15min. Sejlads til den anden side af Holbæk fjord, til Hørby Havn. 
Her var der ingen sikret lækker proviant – og vi kombinerede mole øl med jordbær da 
vi ankom til hyggelige Hørby havn. 
Vi var også ankommet tids nok til at vi kunne se Danmark smadre Wales med 4-0. Det 
var en sjov oplevelse, for med 4 IPAD der ikke var synkroniseret, så kunne vi se måle-
ne med forsinkelse. 
Efter fodbold kampen, blev proteinniveauet for J-klubbens medlemmer igen normali-
seret.  Aftensmad på dag 2. blev en gruelig kødrevanche ovenpå den vegetariske dag 
1. Der blev indtaget store koteletter og 5 slags forskellige pølser fra slagtere fra hhv. 
Holbæk og Haderslev. Der var mange glade ansigter og fulde maver til følge. 
Den næste dag var det morgenmad, og så afsted tilbage til Nykøbing Sjælland. Det var 
en mere grå sejlads dag – men vinden var helt fantastisk, og vi ankom på rekordtid. 
Alt i alt var det et meget vellykket Mini-Cruise der blev afviklet på Issefjorden. En 
stor tak skal lyde til arrangørerne Lars Kristensen, som stod for den søværts del af Mi-
ni-Cruiset og til Lars's hustru Inger Feldbæk, som stod for en fortræffelig forplejning 
hele weekenden. 
Der skal også lyde en stor tak til Orø Bådelaug og Højby Bådelaug, som meget venligt 
åbnede deres klubhusfaciliteter for J-Klubben. Begge steder mødte vi meget venlige 
og imødekommende medlemmer. 
 
Thomas Kjeldsen, J277 
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T-shirts.........................60,00 Kr. 
Caps.............................80,00 Kr. 
Stander......................100,00 Kr. 
Juniorbåd Stickers......25,00 Kr. 
 
Kontakt  
kasserer Alice S. Jespersen 
ved køb af ovennævnte udvalg på: 
Mobil nr. 23 44 75 36 
E-mail: zenta2103@hotmail.dk 

Indmeldingskupon            Indmelding i J-klubben:     

 

Navn___________________________________________________________________________ 

 

Gade, nr. _______________________________________________________________________ 

 

Postnummer, By _________________________________________________________________ 

 

Tlf. nr. ____________________________________ Mail ________________________________ 

 

Båd nr. _______________ Byggeår ____________ Hjemhavn ____________________________ 

 

Købt af: ________________________________________________________________________ 

 

Bådebygger _____________________________________________ Skrogfarve_______________ 

 

Byggebrev forefindes □   Har løst klassebevis □  

Andre papirer som godtgør bådens nummer (gl. klassebivis, målerbrev, kvitteringer ell. lign. □ 

Arten af dokumentet ______________________________________________________________ 

 

Dato ______________ Underskrift ___________________________________________________ 

 

Sendes til kassereren: Alice S. Jespersen, Solsikkevej 38 B, 9900 Frederikshavn 

 Mobil nr. 23447536  zenta2103@hotmail.dk    

mailto:alice.s.j@oncable.dk
mailto:alice.s.j@oncable.dk
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AKTIVITET KALENDER 2022 

 
26.– 29. maj 2022 

MAX-OERTZ-REGATTA i Neustadt 
 www.max-oertz-regatta.de  

 

24-30 juni 2022 
Juniortur Isefjord 
Lars Kristensen 

larsfk@webspeed.dk 
 

 2022 
Dfæle sommerstævne 

Medio juli 
sted ikke kendt endnu 

 
Øresund på langs 
12-14 august 2022 

 
11-13 august 2022 

Svendborg, Classic Regatta 
www.classicregatta.dk 

 
August 2022  

KM  for Juniorbåde 
 

23-25 september 2022 
RY-OPEN (Horsens) 

Torben Pedersen 
torbenpedersen7@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Frederiksø 2, hal J 
5700 Svendborg 
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